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Szereg inwestycji w gminie… priorytetami w roku 2020:  

ROZWÓJ I BEZPIECZEŃSTWO! 

 

Ten rok, ze względu na panującą epidemię koronawirusa okazał się wyjątkowy.  
W marcu nasze życie diametralnie się zmieniło. Konieczność noszenia maseczek,  
utrzymywania dystansu społecznego, zamknięcie szkół, galerii handlowych, limit osób  
w sklepach, praca zdalna – to tylko kilka elementów wprowadzonych w związku z epidemią. 
Pandemia spowolniła gospodarkę, ograniczyła życie społeczne oraz wpłynęła na realizację 
wielu zaplanowanych inwestycji.  

W tych trudnych warunkach i okolicznościach w gminie Małogoszcz w minionym  
roku inwestycji jednak nie brakowało. Rozpoczęto i zrealizowano inwestycje od lat  
wyczekiwane przez Mieszkańców Miasta i Gminy. Wiele przedsięwzięć dotyczyło  
podniesienia poziomu bezpieczeństwa na terenie gminy poprzez m.in. budowę  
i modernizację dróg gminnych i powiatowych wraz z budową chodników, budowę budynku  
OSP w Małogoszczu czy remonty w obiektach oświatowych w tym np. remont szatni  
w ZSzO w Małogoszczu. Ponadto na bieżąco rozbudowywana jest sieć wodociągowa,  
rozpoczęto prace na małogoskim osiedlu, remontu doczekał się Dom Kultury oraz zostały 
opracowane i złożone wnioski o dofinasowanie kolejnych inwestycji.  

Budowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Małogoszczu 

Największą inwestycją w bieżącym roku 
była budowa budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Małogoszczu. Powierzchnia 
zabudowy wynosi 724,4 m²,  
a całkowita powierzchnia użytkowa  
budynku – 431,6 m². Budowa zgodnie  
z umową z Wykonawcą zakończyła się 
we wrześniu br.  Budynek wykorzystuje 
odnawialne źródła energii, wyposażony 
został w pompy ciepła i instalacje fotowol-
taiczne. Strażnica jest jedną z  najnowo-
cześniejszych w regionie. Całość inwe-
stycji zrealizowana została ze środków 
własnych, wartość zadania ogółem: 
3 614 947,55 zł, przy dofinansowaniu  
ze środków z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 100 000,00 zł 

Przebudowa Domu Kultury w Małogoszczu. 

 
W miesiącu lipcu rozpoczęły się prace  
budowlane dot. przebudowy Domu Kultury  
w Małogoszczu. Realizacja tego zadania  
stanowi I etap przebudowy budynku.  
W ramach inwestycji wartej ponad pół miliona 
złotych zostanie wymienione pokrycie  
dachowe, stolarka okienna oraz  
zainstalowane zostaną panele fotowoltaiczne.  
Koniec realizacji zadania to 31 sierpnia 2021 
roku. Koszt inwestycji:  553 999,72 zł. 
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Budowa parkingu na małogoskim osiedlu 

 

 

Ważną inwestycją dla Mieszkańców jest rozpoczęcie prac związanych  
z zagospodarowaniem terenu Osiedla w Małogoszczu. W I etapie wybudowany został  
parking wraz z oświetleniem ulicznym. Parking posiada 68 miejsc postojowych.  
Nawierzchnia stanowisk postojowych została wykonana z płyty ażurowej  
o grubości 8 cm, uwzględniono parkingowe separatory bezpieczeństwa  
i zagospodarowano zieleń. Całkowity koszt budowy parkingu to: 296 676,98 złotych  
(środki własne). W kolejnych latach będziemy dążyć do tego aby na terenie osiedla   
powstały miejsca rekreacyjne oraz wypoczynkowe. 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych  
przy stawach w Woli Tesserowej i w Złotnikach 

 
 

Dobiegły końca prace przy odmulaniu i oczyszczaniu zbiorników wodnych, dwóch stawów  
w Złotnikach i Woli Tesserowej oraz przy uprzątaniu i zagospodarowaniu terenu wokół nich. 
Już teraz mieszkańcy tych miejscowości i całej gminy mogą korzystać z oczyszczonych  
zbiorników, ławeczek, stolików i miejsc do odpoczynku. Wartość całkowita zadania ze środków 
własnych to 134 300,55 zł. Zbiorniki służą rekreacji oraz małej retencji. W planach jest  
stopniowe oczyszczanie kolejnych zbiorników na ternie gminy w miejscowościach: Karsznice, 
Lasochów, Kozłów, Mieronice, Złotniki i Żarczyce Duże. Obecnie opracowywana jest  
dokumentacja aplikacyjna w celu podjęcia starań o dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Adaptacja do zmian klimatu 
oraz ograniczanie skutków zagrożeń środowiska” – finansowanie retencji na wsi. 
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Inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej 

 

W roku w 2020 Gmina Małogoszcz zrealizowała i współfinansowała następujące zadania:  

 

 

Przebudowa dróg gminnych (budowa  
chodnika, parkingu oraz nawierzchnia  
asfaltowa) w miejscowości Rembieszyce  
dofinansowana z Funduszu Dróg  
Samorządowych. Kwota ogółem: 810 832,57 
zł, dofinansowanie /80%/ w kwocie 648 666,00 
zł, wkład własny /20%/ w kwocie162 166,57 zł. 

 

 

Remont dróg gminnych na terenie  
Małogoszcza - ul. Włoszczowska,  
ul. Piłsudskiego, ul. 3-go Maja. Inwestycja 
również współfinansowana z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Kwota ogółem: 183 186,33 
zł, dofinansowanie /70%/ w kwocie 128 230,00 
zł, wkład własny /30%/ w kwocie 54 956,33 zł 

 

 

Przebudowa dróg gminnych o nawierzchni 
tłuczniowej na nawierzchnię bitumiczną  
w miejscowości Bocheniec droga w Dołkach  
o długości 120 mb i w Nowej Wsi o długości 
170 mb. Kwota ogółem: 108 280,59 vzł  
dofinansowanie /29%/ w kwocie 31 125,15 zł, 
wkład własny /71%/ w kwocie 77 155,44 zł 
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Wybudowano chodniki w ciągu dróg  
powiatowych w  miejscowościach: w Laso-
chowie, o dł. 292 mb oraz w Lipnicy, o dł. 200 
mb. Całkowita wartość zadań: 151 045,23 zł, 
wkład własny: 50%. Przebudowano również 
wjazdy i chodniki w miejscowościach Kozłów  
i Złotniki. 

 

 

Trwa przebudowa drogi powiatowej nr 0152T 
(o długości 710 mb) wraz z budową chodnika 
(o długości 225 mb) w miejscowości  
Karsznice. Wartość zadania: 249 172,91 zł., 
wkład własny: 124 586,00 zł., dofinansowanie  
z Powiatu: 124 586,91 zł. 

 

Systematycznie dokonywane są remonty i modernizacja dróg dojazdowych do pól na terenie 
gminy tłuczniem pozyskanym nieodpłatnie z Cementowni Lafarge Małogoszcz.  
W bieżącym roku było to 2500 t. kamienia wapiennego. 

W roku 2020 wykonano dokumentację projektową dot. Remontu drogi gminnej,  
ulicy Konarskiego w Małogoszczu i złożono aplikację o dofinansowanie do Funduszu Dróg 
Samorządowych, a w trakcie przygotowywania są projekty dot. przebudowy dróg gminnych  
– ul. 11-go Listopada i ul. Chęcińskiej w Małogoszczu. 
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Przygotowanie dokumentacji dot. rozbudowy Przedszkola Publicznego w Małogoszczu 

 

Trwa przygotowanie dokumentacji projektowej dot. rozbudowy Przedszkola Publicznego  
w Małogoszczu, które posłużą do przygotowania dokumentacji aplikacyjnej celem  
pozyskania środków finansowych w ramach Rządowego Programu „MALUCH+” oraz  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

 

 

Kolejnymi ważnymi zadaniami są bieżące 
rozbudowy sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej polegające na doprowadze-
niu sieci do nowobudowanych domów 
mieszkalnych. Takie przyłącza wykonano w 
Bocheńcu, Henrykowie, Karsznicach,  
Kozłowie, Lasochowie, Ludwinowie,  
Zakruczu oraz Małogoszczu. W miesiącu 
wrześniu bieżącego roku zmodernizowano 
2 szt. przepompowni ścieków sanitarnych  
w Bocheńcu. Opracowywany jest  projekt 
techniczny sieci wodociągowej magistralnej 
łączącej istniejący wodociąg w Zakruczu  
z wodociągiem w Kopaninach. W roku 2020 
Gmina Małogoszcz na inwestycje  
wodno-kanalizacyjne przeznaczyła blisko 
240 000,00 zł. 
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Remont szatni w budynku Szkoły Podstawowej w Małogoszczu 

 
Szatnia przed remontem Szatnia po remoncie 

 

W bieżącym roku dokonano kompleksowego remontu szatni w budynku  
Szkoły Podstawowej w Małogoszczu. Szatnie te nie były remontowane od samego początku  
ich wykonania. W zakres prac weszły roboty przygotowawcze i demontaż wieszaków  
metalowych w boksach oraz krat siatkowych boksów szatniowych. Dokonano zabudowy rur 
ciepłowniczych, remontu tynków, posadzek /nowe podłogi/ z płytek antypoślizgowych  
oraz wykonano roboty malarskie. Boksy w szatniach wyposażono w szafki dla 512 uczniów. 
Wartość całkowita zadania stanowiąca koszt własny to 221 686,27 zł. 

 

Opracowanie koncepcji na zagospodarowanie zieleni na małogoskim Rynku 

  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Mieszkańców ogłosiliśmy pod koniec lutego 
br. konkurs dotyczący opracowania koncepcji na zagospodarowanie zieleni na małogoskim 
Rynku. Prace konkursowe uwzględniają kilka nowych elementów, które chcemy aby znalazły 
swoje miejsce na Placu Kościuszki to m.in: zieleń, podświetlona fontanna, informacyjna  
tablica multimedialna i miejsce upamiętnienia Bitwy pod Małogoszczem w Powstaniu  
Styczniowym. Na podstawie nadesłanych prac i uwag zostanie opracowana dokumentacja 
projektowa, która będzie podlegać konsultacjom społecznym z Mieszkańcami  
oraz uzgodnieniu ze Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Kielcach. 
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Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Złotnikach 

 

Gmina Małogoszcz została partnerem projektu współfinansowanego w ramach  
Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczącego stworzenia Placówki Wsparcia  
Dziennego dla dzieci w wieku 6-18 lat, a także rodzin zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym z terenu Gminy Małogoszcz. Projekt realizowany jest w Zespole Placówek 
Oświatowych w Złotnikach a oferuje m.in. pomoc w nauce i zajęcia rozwijające wybrane 
kompetencje kluczowe, organizację czasu wolnego (koła zainteresowań dopasowane  
do predyspozycji i potrzeb dzieci uczęszczających do świetlicy), wyjścia  
do kina/teatru/basen w ramach zajęć kulturalno-rozrywkowych, kompleksowe wsparcie  
i opiekę w trakcie pobytu na świetlicy, wsparcie psychologa.  
Kwota dofinansowania: 392 052,50 zł. Wartość projektu 424 452,50 zł 

 

Utworzenie Klubu Seniora w Leśnicy 

 

 

W bieżącym roku w Urzędzie Wojewódzkim zostało podpisane porozumienie odnośnie  
powstania Klubu Seniora na terenie naszej gminy. Dofinasowanie zostało przyznane  
z Programu „Senior +”. Projekt Gminy Małogoszcz jest jednym z 16 w województwie  
świętokrzyskim, który zatwierdziła do realizacji Minister rodziny, pracy i polityki społecznej,  
przydzielając kwotę 106.240 złotych na utworzenie Klubu Seniora, który powstanie  
w budynku dawnej szkoły w Leśnicy.  
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Pozyskanie dofinansowania na zakup sprzętu do nauki zdalnej 

 

W ramach projektu pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej  
w systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020,  
Oś priorytetowa I. Powszechny dostęp do szybkiego internetu gmina Małogoszcz pozyskała 
kwotę 164 265,27 zł (dofinansowanie z środków UE /100%/) na zakup sprzętu  
komputerowego przeznaczonego do nauki zdalnej. W ramach pozyskanych środków  
zakupiono 111 tabletów /44 z dostępem do internetu/ oraz 13 laptopów z oprogramowaniem. 
Sprzęt został przekazany placówkom oświatowym dla których organem prowadzącym  
jest Gmina Małogoszcz. Następnie dyrektorzy szkół przekazali tablety i laptopy  
dla najbardziej potrzebujących uczniów i nauczycieli Zakupiony sprzęt w ramach  
otrzymanego grantu będzie również wykorzystywany na zajęciach po powrocie uczniów  
do szkół.  

 

Pozyskanie dofinansowania na usunięcie odpadów rolniczych 

 

Gmina pozyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w kwocie 50 000,00 zł na usunięcie odpadów rolniczych tj. folii  

rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag  

z terenu gminy Małogoszcz. Ilość odpadów zdeklarowana przez 84 rolników wyniosła łącznie 

100 Mg. 
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Pozyskanie dotacji na realizację programu usuwania materiałów zawierających azbest 

 

 

W roku 2020 Gmina Małogoszcz uzyskała  

dotację na realizację Gminnego programu usuwania  

materiałów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 

Małogoszcz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

Koszt realizacji zadania wyniósł: 50 000,00 zł.  

Dotacja z WFOŚiGW   /70%/ : 35 000,00 zł 

 

 

Budowa parkingu przy Przedszkolu Publicznym w Małogoszczu, 

przy Ośrodku Zdrowia w Złotnikach oraz wjazdu przy remizie OSP w Kozłowie 

 

 

W bieżącym roku pod Ośrodkiem Zdrowia w Złotnikach oraz Przedszkolu Publicznym  

w Małogoszczu wybudowano parkingi z kostki brukowej. Ponadto przy remizie  

OSP w Kozłowie przebudowano wjazd do remizy. Łączny koszt inwestycji to: 42 700,65 zł. 

Za wykonanie zadania odpowiadał Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Małogoszczu. 
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WIELE ZADAŃ JESZCZE PRZED NAMI…. 

 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

 
Podpisanie umowy z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim 

 

W roku 2021 Gmina Małogoszcz przy dofinansowaniu unijnym z RPO WŚ na lata 2014-2020 

wymieni istniejące oprawy oświetleniowe na oprawy LED. Zostaną dowieszone także oprawy 

LED w miejscach niedoświetlonych oraz będą zamontowane dwie lampy solarne  

produkujące energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii. W sumie 1869 sztuk opraw 

oświetleniowych o mocach od 50 do 110 W. W ramach projektu wykonana zostanie  

kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie i wprowadzony zostanie system 

inteligentnego zarządzania oświetleniem. Wartość całkowita projektu: 2 999 955,75 zł,  

dofinansowanie /85%/: 2 508 066,13 zł, wkład własny, koszty kwalifikowalne /15%/  

i niekwalifikowalne: 491 889,62 zł. 

 

 

Budowa boisk wielofunkcyjnych  

przy szkołach w Kozłowie, Złotnikach, Rembieszycach i w Żarczycach Dużych 

Przy szkołach podstawowych w Kozłowie, Złotnikach, Rembieszycach i w Żarczycach  

Dużych powstaną sportowe boiska wielofunkcyjne. Gmina Małogoszcz znalazła się na liście 

projektów Ministerstwa Sportu i Turystyki rekomendowanych do dofinansowania w ramach 

„Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej, Grupa I zadania przyszkolne - edycja 

2020”. Przy szkołach na obszarach wiejskich powstaną boiska rekreacyjno - sportowe do gry 

w piłkę ręczną, siatkową, koszykową i bieżnie, wyposażone we wszelkie potrzebne  

urządzenia. Ta inicjatywa jest inicjatywą wieloletnią. Inwestycja będzie trwała 3 lata  

począwszy od 2021 roku. Koszty ogółem: 3 774 819,58 zł, dofinansowanie z FRKF /33%/:  

1 245 690,47 zł, wkład własny budżet gminy /67%/: 2 529 129,11 zł. 
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Budowa nowego Komisariatu Policji w Małogoszczu 

 

Obecny budynek Komisariatu Policji 

Gmina Małogoszcz nieodpłatnie przekazała teren na rzecz budowy nowego Komisariatu  

Policji. Budynek stanie między ratuszem gminy, a lecznicą weterynaryjną  

na ul. Jaszowskiego. Wielkość przekazanej działki to 35,47 arów. Obecnie trwają prace 

związane z opracowaniem programu inwestycji, w tym m.in. konsultacje z Komendą  

Powiatową Policji w Jędrzejowie, a także Wydziałami Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Kielcach merytorycznie związanymi z zadaniem. Po akceptacji przedmiotowego programu 

przez Biuro Logistyki Policji Komendy Głównej Policji i przyznaniu środków finansowych  

Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach rozpocznie procedurę dotyczącą opracowania  

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę nowej siedziby.  

ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE NA KOLEJNE INWESTYCJE 

Z myślą o lokalnej społeczności władze samorządowe Gminy Małogoszcz podejmują szereg 

starań i działań dla ciągłych, pozytywnych zmian na rzecz rozwoju gospodarczego  

i społecznego gminy. W samym tylko roku 2020 złożyliśmy wnioski o dofinansowanie na 

kwotę ponad 14 milionów zł do następujących inwestycji planowanych do realizacji  

w przyszłych latach: 

− przygotowano i złożono do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wnio-

sek wraz z załącznikami dot. realizacji projektu pn. „REMONT DROGI GMINNEJ  

NR 343028T – UL. KONARSKIEGO W MAŁOGOSZCZU” w ramach „Funduszu Dróg  

Samorządowych”. Wartość ogółem /przed procedurą przetargową/: 966 634,00 zł, 

wnioskowane dofinansowanie /80%/ w kwocie 773 307,00 zł, wkład własny /20%/  

w kwocie 193 327,00 zł. 

− przygotowano i złożono do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  

wniosek wraz z załącznikami dla realizacji projektu dot. „ROZBUDOWY PRZEDSZKOLA 

PUBLICZNEGO W MAŁOGOSZCZU, W TYM BUDOWA NOWEGO SKRZYDŁA  

BUDYNKU Z PRZEZNACZENIEM NA ŻŁOBEK – UTWORZENIE 45 MIEJSC OPIEKI 

DLA DZIECI DO 3 LAT” o uzyskanie środków finansowych z Funduszu  

Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wartość ogółem /przed procedurą przetargową/: 7 

109 822,48 zł, wnioskowane dofinansowanie /79%/ w kwocie 5 624 822,48 zł, wkład 

własny /21%/ w kwocie 1 485 000,00 zł. 

− przygotowano i złożono do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  

wniosek wraz z załącznikami dot. realizacji projektu pn. „ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA 

PUBLICZNEGO W MAŁOGOSZCZU, W TYM BUDOWA NOWEGO SKRZYDŁA  

BUDYNKU Z PRZEZNACZENIEM NA ŻŁOBEK – UTWORZENIE 45 MIEJSC OPIEKI 

DLA DZIECI DO 3 LAT” o uzyskanie środków finansowych w ramach Resortowego pro-

gramu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”.  
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Wartość ogółem /przed procedurą przetargową/: 7 109 822,48 zł, wnioskowane  

dofinansowanie /21%/ w kwocie 1 485 000,00 zł, wkład własny /79%/ w kwocie  

5 624 822,48 zł. 

− przygotowano i złożono do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  

wniosek wraz z załącznikami dot. realizacji projektu pn. „BUDOWA 4 BOISK  

WIELOFUNKCYJNYCH, PRZYSZKOLNYCH W OBSZARACH WIEJSKICH GMINY 

MAŁOGOSZCZ” o uzyskanie środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania  

COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach Rządowego Funduszu  

Inwestycji Lokalnych. Wartość ogółem /przed procedurą przetargową/: 3 774 819,58 zł, 

wnioskowane dofinansowanie /67%/ w kwocie 2 529 129,11 zł, wkład własny /23%/  

w kwocie 1 245 690,47 zł. 

− przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach dokumentację  
aplikacyjną dla projektu pn. „ZWIĘKSZENIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ  
W SEKTORZE PUBLICZNYM POPRZEZ TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW  
W GMINIE MAŁOGOSZCZ” w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia, 
działania 3.3. Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla poniżej  
wymienionych budynków użyteczności publicznej: 
✓ budynek Liceum w Małogoszczu wraz z halą sportową,  
✓ budynek OSP Leśnica, 
✓ budynek Domu Ludowego w Zakruczu, 
✓ budynek OSP w Żarczycach Małych, 
✓ budynek OSP w Złotnikach.    

Wartość ogółem: 4 889 483,27 zł, dofinansowanie /85%/ w kwocie 3 751 799,87 zł,  
wkład własny koszty kwalifikowalne /15%/ w kwocie 662 082,34 zł, wkład własny koszty  
niekwalifikowalne 475 601,06 zł. 

 

Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego 2030+ 

We wrześniu br. Gmina Małogoszcz w ramach konsultacji społecznych projektu strategii 
rozwoju województwa świętokrzyskiego 2030+  podjęła starania dot.  

a. przystąpienia do Obszaru Strategicznej Interwencji „Ponidzie”  
b. podpisała list intencyjny dot. współpracy pomiędzy samorządami gminnymi  

i powiatowymi podejmując działania zmierzające do utworzenia Obszaru  
Strategicznej Interwencji „Zachodnie Świętokrzyskie” 

c. złożyła wniosek dot. Rozbudowy Drogi Wojewódzkiej wraz z budową ścieżki  
rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 762 na odcinku od miejscowości Bocheniec 
tj.km 27+138 do miejscowości Małogoszcz do skrzyżowania z drogą wojewódzką  
nr 728 oraz budową ronda na skrzyżowaniu w/w dróg wojewódzkich. 
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INICJATYWY SPOŁECZNE 

Projekt „Maseczki dla gminy Małogoszcz” 

 
Podsumowanie akcji w Domu Kultury 

 

 

W dobie walki z pandemią koronawirusa w wyniku ograniczonej dostępności do środków 

ochrony osobistej, w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego Mieszkańcom narodził 

się projekt „Maseczki dla gminy Małogoszcz”. Wspólna inicjatywa Burmistrza Miasta i Gminy 

Małogoszcz Mariusza Piotrowskiego oraz Dyrektora Cementowni Małogoszcz Jacka Patyka 

pozwoliła wyposażyć wszystkich Mieszkańców gminy w maseczki wielokrotnego użytku. 

Dzięki wsparciu finansowemu Lafarge Cement S.A. Cementowni Małogoszcz  

oraz ze środków finansowych Domu Kultury w Małogoszczu zostały zakupione materiały 

potrzebne do uszycia 11 500 szt. bawełnianych maseczek wielokrotnego użytku.  

Nie byłoby to możliwe bez ogromnego, bezinteresownego i społecznego zaangażowania 

ludzi dobrej woli. Do akcji włączyło się 50 osób potrafiących szyć lub pomagających w pra-

cach osobom szyjącym z terenu całej gminy. Poświęcając swój prywatny czas, sprzęt  

i umiejętności w ciągu 2 tygodni uszyto i dostarczono, tak bardzo potrzebny w obecnej  

sytuacji epidemicznej produkt do 3150 gospodarstw domowych w naszej gminy.  

Do uszycia takiej ilości maseczek zostało zakupione: 1078 m2 bawełny, 5823 m gumki, 100 

szpul nici. W proces pakowania oraz kolportażu maseczek zaangażowanych było:  

7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej, Spółdzielnia Mieszkaniowa Przyszłość, pracownicy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Samorządowego Centrum Oświaty, Domu Kultury oraz Urzędu 

Miasta i Gminy Małogoszcz. 

 

Inicjatywa patriotyczna „Flaga Państwowa Rzeczypospolitej Polskiej dla Mieszkańców 

Gminy Małogoszcz” 

  
 

Inicjatywa patriotyczna „Flaga Państwowa Rzeczypospolitej Polskiej dla Mieszkańców Gminy 
Małogoszcz” została zrealizowana  wspólnie z Lafarge Cement S.A. Cementownią  
Małogoszcz. Do Mieszkańców gminy przed Narodowym Świętem Niepodległości  
11 Listopada trafiło ponad 3200 sztuk flag państwowych, które zostały przekazane przez 
sołtysów i przedstawicieli Rady Osiedla zainteresowanym gospodarstwom domowym  
na terenie gminy Małogoszcz. 
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Utworzenie Gminnej Rady Seniorów 

 

Z inicjatywy burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz we wrześniu br. w Domu Kultury  

w Małogoszczu odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące utworzenia Gminnej Rady  

Seniorów. Trwają prace legislacyjne nad uchwałą powołującą Radę Seniorów.  

 

Pomoc żywnościowa 

  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał żywność dla 1000 mieszkańców 

gminy Małogoszcz w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 

Podprogram 2020. Do mieszkańców trafiła długoterminowa żywność w puszkach, mleko, 

konserwy mięsne i inne. Obecnie trwa rekrutacja do kolejnej edycji programu. 

 

Program profilaktyczny szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców 

Miasta i Gminy Małogoszcz w wieku 65+ na lata 2020-2022 

W trosce o zdrowie mieszkańców gminy, w celu obniżenia liczby zachorowań na grypę  

u osób starszych oraz powikłań pogrypowych Rada Miejska na sesji w dniu 29 października 

2020 r. uchwaliła Program profilaktyczny szczepień ochronnych przeciwko grypie  

dla mieszkańców Miasta i Gminy Małogoszcz w wieku 65+. Jest to program wieloletni na lata 

2020-2022. Adresatami programu są mieszkańcy gminy Małogoszcz w wieku powyżej  

65 roku życia zameldowani na terenie gminy na pobyt stały. W ramach programu  

zainteresowani mieszkańcy będą mogli bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. 
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Podsumowanie 

 Obecna sytuacja epidemiczna zarówno w kraju jak i na świecie niestety nie napawa  

optymizmem niemniej jednak rok 2021 zapowiada się pod kątem inwestycji obiecująco.  

Realizacja zaplanowanych inwestycji w oparciu o złożone wnioski o dofinansowania  

w przypadku ich uzyskania zdecydowanie podniosą poziom i standard życia Mieszkańców 

gminy Małogoszcz. Planowana skala wydatków inwestycyjnych w przyszłym roku  

z uwzględnieniem środków zewnętrznych opiewa na kwotę blisko 6,5 miliona zł.  

W perspektywie zadań wieloletnich w br. złożono wnioski o dofinansowania na niebagatelną 

kwotę ponad 14 milionów zł. 

 Przyszły rok to rok jubileuszowy -  25-lecie odzyskania praw miejskich przez  

Małogoszcz. Mamy nadzieję, że epidemia ustąpi i będziemy mogli wszyscy wspólnie,  

razem, w tradycyjnej formie bezpośrednich spotkań świętować tą okrągłą i bardzo ważną  

dla naszego miasta rocznicę. 

 

Przygotował:  

Przemysław Spurek - Kierownik Referatu inwestycji, projektów strukturalnych i promocji 


